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parter har da også i forbindelse med mæglingsforslagets fremsættelse 
givet udtryk for, at mæglingsforslaget ikke går ud over augustfor- 
ligets rammer. 

Mæglingsforslaget må betragtes som en helhed, og denne helhed 
ønsker regeringen at fastholde." 

I den af udvalget afgivne betænkning hedder det bl. a.: 
홢Økonomiministeren har i et samråd oplyst, at således som mæg- 

lingsforslaget er udformet, betyder den gennemsnitlige lønstigning på 
4 pet. gennem de 2 år, at der ikke 홢 bortset fra pristalsreguleringen 홢 
gennemsnitlig er nogen plads for en egentlig lønglidning, der på det 
givne grundlag ville være i strid med den henstilling, der er indeholdt 
i folketingsbeslutning om indkomstpolitik for årene 1977-78 og 1978-79 
fra august 1976. 

Arbejdsministeren har i et samråd oplyst, at han snarest agter at 
fremsætte forslag til lov om midlertidig indbetaling fra staten til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension af visse dyrtidsportioner og forslag 
til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension i over- 
ensstemmelse med et notat fremlagt under udvalgsarbejdet, bortset 
fra punktet vedr. udvidelsen af grænsen for Arbejdsmarkedets Til- 
lægspensions andel af det enkelte aktieselskabs kapital fra 15 til 20 
pet." 

For så vidt angår de 2 af arbejdsministeren omtalte lovforslag, 
kan henvises til Årbogens omtale heraf (se de nærmest følgende sager). 

Lovforslaget blev af et flertal (socialdemokratiets, det konserva- 
tive folkepartis, centrum-demokraternes og det radikale venstres 
medlemmer af udvalget) indstillet til vedtagelse uændret med følgende 
bemærkninger: 

홢Flertallet har mærket sig regeringens vurdering, at mæglings- 
forslaget har overholdt augustforligets indkomstramme, der tilsva- 
rende må gælde det øvrige arbejdsmarked såvel som indkomstdan- 
nelsen for andre grupper. Regeringen følger indkomstudviklingen med 
opmærksomhed og er parat til at foreslå foranstaltninger, som hin- 
drer, at denne afviger fra augustforligets målsætning. 

Ifølge mæglingsforslagets bestemmelser om dyrtidsregulering er 
det overladt til arbejdsmarkedets parter inden for overenskomstom- 
råder, hvor dyrtidstillægget indregnes i akkorderne eller omregnes til 
procenttillæg, at forhandle sig frem til en tilpasning af akkordløn- 
systemet, således at værdien af en dyrtidsportion fremtidig svarer til 
60 øre pr. time. Regeringen har oplyst, at den anser det for væsentligt, 
at begge parter under de forhandlinger, der danner grundlag for mæg- 
lingsforslaget, har tilkendegivet, at de vil søge problemerne omkring 
indregningen af dyrtidstillæg i akkordlønningerne løst til næste over- 
enskomstfornyelse. Flertallet har i denne forbindelse bemærket, at det 
er regeringens agt nøje at følge, hvad der sker på dette område, samt 
at arbejdsministeren har tilkendegivet, at han vil give arbejdsmar- 
kedsudvalget orientering herom." 


